РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля 2014 года                                                                                        № 237

О внесении изменений в Постановление администрации
Мценского района от 25.10.2013 № 810

«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Мценского района»

Руководствуясь  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, в целях приведения в соответствие  муниципальной программы
«Управление  муниципальными  финансами  Мценского  района»,
утвержденной  постановлением  администрации  Мценского  района  от
25.10.2013 № 810 к   решению  Мценского  районного  Совета   народных
депутатов от   26.12.2013   № 292 «О бюджете Мценского района на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов» администрация Мценского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами Мценского района» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку 12 таблицы изложить в следующей
редакции:
Объемы  и  источники  финансирования
программы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию  муниципальной  программы,  -
328153,6 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 105 643,9 тыс. рублей;
2015 год – 108 741,6 тыс. рублей;
2016 год – 113 762,1 тыс. рублей.

1.2. Статью «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

 «Общий  объем  средств,  предусмотренных  на  реализацию
муниципальной  программы  на  весь  период  действия,  составляет  328153,6
тыс.рублей,  в  том  числе:  2014  год  –  105643,9  тыс.  рублей;  2015  год  –
108741,6 тыс. рублей; 2016 год – 113762,1 тыс. рублей.»;

При этом из общего объема средств на подпрограмму «Межбюджетные
отношения  в  Мценском  районе»  планируется  30253,3  тыс.  рублей,  на
подпрограмму «Управление муниципальным долгом» - 297 900,3 тыс. руб.

Подробное  обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых
для  реализации  муниципальной  программы,  представлено  в
соответствующих разделах подпрограмм».

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЙОНА

статус Наименование
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

Код бюджетной
  классификации <*>

В т.ч. по годам реализации

ГРБС Рз
 Пр

ЦСР ВР
всего
по

програ
мме

2014
год

2015
год

2016
 год

1 2 4 5 6 7 8 10 11 12

Муници-
пальная
програм-

ма

Управление
муниципальными
финансами
Мценского
района, всего

817 X X X 328153,
6

105643
,9

108741
,6

113768
,1

Подпрог
-рамма 1

Межбюджетные

отношения в
Мценском
районе

817 X X X 30253,3 11793,
1

9230,1 9230,1

Задача 1.1.
Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
сельских
поселений
Мценского
района

817 1401 П1 1
7711

540 27690,3 9230,1 9230,1 9230,1

Задача 1.2.
Осуществление
полномочий
сельскими
поселениями

817 1403 П1 1
7700

540 2563,0 2563,0

Подпрог
-рамма 2

Управление
муниципальным
долгом

297900,
3

93850,
8

99511,
5

104538
,0

Задача 2.1.
Обслуживание
муниципального
внутреннего
долга

817 1301 П1 2
7722

720 Не
более
49,8

Не
более
49,8

Задача 2.2.
Планирование
ассигнований на
исполнение
государственных
гарантий

817 х х х 297850,
5

93801,
0

99511,
5

104538
,0

2. Внести изменения  в подпрограмму «Межбюджетные отношения в
Мценском  районе»  муниципальной  программы  «Управление
муниципальными финансами Мценского района»  следующие изменения:

2.1.  В  паспорте  подпрограммы  строк  10  таблицы  изложить  в
следующей редакции:
Объем  бюджетных  ассигнований
подпрограммы

2014 год – 11 793,0 тыс. рублей;
2015 год – 9 230,1 тыс. рублей;
2016 год – 9 230,1 тыс. рублей

2.2. Статью «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансовых  ресурсов  за  счет  собственных  доходов
бюджета  района,  предусмотренных  на  реализацию  подпрограммы
составляет 30 253,3 тыс. рублей, в том числе:   2014 год – 11 793,19 тыс.
рублей;   2015 год – 9 230,1 тыс. рублей; 2016 год – 9 230,1 тыс. рублей.».

Для  выравнивания  бюджетной  обеспеченности  сельских  поселений
путем  предоставления  дотаций  бюджетам  сельских  поселений,
подпрограммой предусматриваются средства бюджета района в 2014 году –
9230,1 тыс. руб., в 2015 году – 9230,1 тыс. руб., в 2016 году – 9230,1 тыс. руб.

Кроме того, решением о бюджете района на очередной финансовый год
и  на  плановый  период  могут  предусматриваться  выделение  иных
межбюджетных трансфертов.

Учтены  расходные  обязательства  сельских  бюджетов  на  обеспечение
выплаты заработной платы работникам учреждений культуры по отраслевой
системе оплаты труда.

Информация о  ресурсном обеспечении  реализации подпрограммы за
счет  средств  бюджета  района  представлена  по  годам  реализации
подпрограммы согласно приложению 4 к подпрограмме».

2.3.  Приложение 4 к  подпрограмме таблицу «Ресурсное обеспечение
реализации  подпрограммы  за  счет  средств  бюджета  района»  изложить
согласно Приложению 1к настоящему постановлению.

3.  Приложение  4  к  подпрограмме  «Управление  муниципальным
долгом» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет
средств бюджета района» изложить согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
финансового отдела администрации Мценского района  Л. А. Иноземцеву.

Глава Мценского района                                                                     И. А. Грачев

Приложение 1
к постановлению администрации

Мценского района
№ 237 от 17 апреля 2014 года

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы, основного
мероприятия, главные
распорядители средств
бюджета района (далее

также -  ГРБС)

Код бюджетной
  классификации <*>

Расходы по муниципальной программе

ГРБ
С

Рз
 Пр

ЦСР ВР всего том числе по годам:

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальна
я

программа

Управление
муниципальными

финансами
Мценского района,

всего

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

817 X X X
30253,3 11793,1 9230,1 9230,1

Подпрограмма
1

Межбюджетные
отношения в Мценском

районе

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

817 X X X
30253,3 11793,1 9230,1 9230,1

Задача 1.1.
Выравнивание
бюджетной

обеспеченности
сельских поселений
Мценского района

Финансовый отдел
администрации

Мценского района
817 1401 П1

17711
511 27690,3 9230,1 9230,1 9230,1

Задача 1.2.
Осуществление

полномочий сельскими
поселениями

Финансовый отдел
администрации

Мценского района
817 1403 П1

17700
540 2563,0 2563,0

Приложение 2
к постановлению администрации

Мценского района
№ 237 от 17 апреля 2014 года

Статус Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы

программы),
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия, главные
распорядители средств
бюджета района (далее

также - ГРБС)

Код бюджетной
  классификации <*>

Расходы по годам реализации (тыс. рублей)

ГРБ
С

Рз
 Пр

ЦСР ВР всего по
муниципальн

ой
программе

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

Управление
муниципальными

финансами
Мценского района

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

817 X X X Не более
297900,3

Не более
93850,8

Не более
99511,5

Не более
104538,0

Подпрограмма Управление
муниципальным

долгом

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

817 1301 065020
0

710 Не более
297900,3

Не более
93850,8

Не более
99511,5

Не более
104538,0

Задача 2.1.
Обслуживание

муниципального
внутреннего долга

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

817 1301 П1 2
7827

710 Не более
49,8

Не более
49,8

Задача 2.2.
Планирование

ассигнований на
исполнение

муниципальных
гарантий

Финансовый отдел
администрации

Мценского района

X X X X Не более
297850,5

Не более
93801,0

Не более
99511,5

Не более
104538,0